
 
 

Il Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo  
 
 

1 

 

Modifica del decreto ministeriale 17 giugno 2020 recante “Nomina del Consiglio superiore 

del cinema e dell'audiovisivo” 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n.169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il 

turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo 

indipendente di valutazione della performance”; 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo” 

e, in particolare, l’articolo 11; 

VISTO il decreto ministeriale 2 gennaio 2017, recante “Funzionamento del Consiglio superiore 

del cinema e dell'audiovisivo e regime di incompatibilità dei componenti”; 

VISTO il decreto ministeriale 17 giugno 2020, di nomina del Consiglio superiore del cinema e 

dell'audiovisivo, per un triennio a decorrere dalla data del decreto; 

RITENUTO necessario apportare una modifica al citato decreto ministeriale 17 giugno 2020 

riferita al capitolo del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo 

individuato per il rimborso delle spese effettivamente sostenute dai componenti del 

Consiglio Superiore del cinema e dell'audiovisivo, previste dalla normativa vigente, 

 

DECRETA 

Articolo 1 

1. All’articolo 1, comma 3, del decreto ministeriale 17 giugno 2020 le parole: “capitolo 

6120 – Spese per il funzionamento – compresi i gettoni di presenza, i compensi e le indennità di 

missione, ecc.” sono sostituite dalle seguenti: “capitolo 6030 pg. 20”. 

 

Il presente decreto è trasmesso ai competenti organi di controllo. 

Roma, 1 luglio 2020 

IL MINISTRO   

    

 


		2020-07-01T15:20:16+0000
	FRANCESCHINI DARIO




